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13.094.693Acreedores Presupuestarios 506.432.900 514.655.972 322.727.131 191.928.84123.249.689 16.317.774 179.623.901 15.784.711 178.834.148
021 C x P Gastos en Personal 230.000.000 230.000.000 82.498.127 147.501.87314.402.945 14.402.945 147.501.873 14.402.945 147.501.873
021.03 Otras Remuneraciones 230.000.000 230.000.000 82.498.127 147.501.87314.402.945 14.402.945 147.501.873 14.402.945 147.501.873
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 230.000.000 230.000.000 82.498.127 147.501.87314.402.945 14.402.945 147.501.873 14.402.945 147.501.873
021.03.004.001 Sueldos 172.000.000 172.000.000 54.200.571 117.799.42912.017.515 12.017.515 117.799.429 12.017.515 117.799.429
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 104.800.000 20.446.760 84.353.2408.357.821 8.357.821 84.353.240 8.357.821 84.353.240
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 59.000.000 30.344.799 28.655.2013.130.592 3.130.592 28.655.201 3.130.592 28.655.201
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 1.500.000 540.127 959.873142.397 142.397 959.873 142.397 959.873
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.000.000 1.846.650 3.153.350315.335 315.335 3.153.350 315.335 3.153.350
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 1.700.000 1.022.235 677.76571.370 71.370 677.765 71.370 677.765
021.03.004.002 Aporte del Empleador 8.000.000 8.000.000 3.360.840 4.639.160484.396 484.396 4.639.160 484.396 4.639.160
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 5.000.000 1.769.902 3.230.098336.234 336.234 3.230.098 336.234 3.230.098
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 3.000.000 1.590.938 1.409.062148.162 148.162 1.409.062 148.162 1.409.062
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 35.000.000 35.000.000 14.304.841 20.695.1591.901.034 1.901.034 20.695.159 1.901.034 20.695.159
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 23.400.000 6.288.683 17.111.3171.574.426 1.574.426 17.111.317 1.574.426 17.111.317
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.100.000 6.516.158 3.583.842326.608 326.608 3.583.842 326.608 3.583.842
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 15.000.000 15.000.000 10.631.875 4.368.1250 0 4.368.125 0 4.368.125
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 10.000.000 6.983.700 3.016.3000 0 3.016.300 0 3.016.300
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 5.000.000 3.648.175 1.351.8250 0 1.351.825 0 1.351.825

12.951.65322 C x P Bienes y Servicios de Consumo 65.402.900 72.702.900 38.888.884 33.814.0168.703.704 1.914.829 21.652.116 1.381.766 20.862.363
7.458.28822.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.775.000 8.275.000 69.299 8.205.7014.316.947 0 747.413 0 747.413

309.40022.02.001 Textiles y Acabados Textiles 0 309.400 0 309.400309.400 0 0 0 0
154.70022.02.001.001 Cementerio Arica 0 154.700 0 154.700154.700 0 0 0 0
154.70022.02.001.002 Cementerio Azapa 0 154.700 0 154.700154.700 0 0 0 0

4.389.17222.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.775.000 4.870.775 69.299 4.801.4763.728.127 0 412.304 0 412.304
2.720.19122.02.002.001 Cementerio Arica. 0 2.971.089 69.299 2.901.7902.059.146 0 181.599 0 181.599
1.668.98122.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.899.686 0 1.899.6861.668.981 0 230.705 0 230.705
2.759.71622.02.003 Calzado 2.000.000 3.094.825 0 3.094.825279.420 0 335.109 0 335.109
1.868.62222.02.003.001 Cementerio Arica. 0 2.092.027 0 2.092.027182.230 0 223.405 0 223.405

891.09422.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 1.002.798 0 1.002.79897.190 0 111.704 0 111.704
3.242.11722.04 Materiales de Uso o Consumo 19.425.000 19.625.000 11.975.305 7.649.6953.004.296 457.368 4.762.487 359.149 4.407.578

874.65022.04.001 Materiales de Oficina 3.000.000 3.000.000 1.277.941 1.722.059874.650 0 847.409 0 847.409
874.65022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 382.441 1.617.559874.650 0 742.909 0 742.909

022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 895.500 104.5000 0 104.500 0 104.500
46.20022.04.004 Productos Farmacéuticos 800.000 800.000 548.770 251.2300 46.200 251.230 205.030 205.030
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46.20022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 248.770 251.2300 46.200 251.230 205.030 205.030
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

263.03922.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.025.000 4.025.000 1.867.747 2.157.253204.918 279.398 2.071.153 154.119 1.894.214
160.58022.04.007.001 Cementerio Arica. 0 2.025.000 537.758 1.487.242102.459 176.939 1.401.142 154.119 1.326.662
102.45922.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.329.989 670.011102.459 102.459 670.011 0 567.552

022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0

117.81022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.200.000 1.700.000 886.128 813.872117.810 117.810 813.872 0 696.062
117.81022.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 686.128 813.872117.810 117.810 813.872 0 696.062

022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
1.580.99022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 2.108.126 1.891.8741.567.030 13.960 324.844 0 310.884
1.100.89122.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 1.254.129 1.245.8711.100.891 0 144.980 0 144.980

480.09922.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 853.997 646.003466.139 13.960 179.864 0 165.904
359.42822.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.000.000 2.200.000 1.840.572 359.428239.888 0 0 0 0
221.26222.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 978.738 221.262101.722 0 0 0 0
138.16622.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 861.834 138.166138.166 0 0 0 0

022.04.013 Equipos Menores 0 500.000 152.921 347.0790 0 347.079 0 347.079
022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 350.000 125.611 224.3890 0 224.389 0 224.389
022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 150.000 27.310 122.6900 0 122.690 0 122.690
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.393.100 106.9000 0 106.900 0 106.900
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 500.000 393.100 106.9000 0 106.900 0 106.900

434.84422.05 Servicios Básicos 17.534.900 18.634.900 10.432.260 8.202.640943.461 943.461 8.202.640 508.617 7.767.796
022.05.001 Electricidad 3.097.200 3.247.200 1.686.200 1.561.000173.000 173.000 1.561.000 173.000 1.561.000
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.037.200 615.100 422.10047.500 47.500 422.100 47.500 422.100
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.210.000 1.071.100 1.138.900125.500 125.500 1.138.900 125.500 1.138.900

352.65022.05.002 Agua 11.025.000 11.815.000 6.339.250 5.475.750557.700 557.700 5.475.750 205.050 5.123.100
352.65022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.470.000 1.210.650 3.259.350352.650 352.650 3.259.350 0 2.906.700

022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.345.000 5.128.600 2.216.400205.050 205.050 2.216.400 205.050 2.216.400
022.05.003 Gas 840.000 840.000 840.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
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022.05.005 Telefonía Fija 1.155.000 1.225.000 722.061 502.93945.959 45.959 502.939 45.959 502.939
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 880.000 545.005 334.99528.962 28.962 334.995 28.962 334.995
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 345.000 177.056 167.94416.997 16.997 167.944 16.997 167.944

82.19422.05.006 Telefonía Celular 1.417.700 1.507.700 844.749 662.951166.802 166.802 662.951 84.608 580.757
62.19322.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.067.400 604.453 462.947126.800 126.800 462.947 64.607 400.754
20.00122.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 440.300 240.296 200.00440.002 40.002 200.004 20.001 180.003

160.00022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.320.000 280.000160.000 0 120.000 0 120.000
160.00022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.340.000 160.000160.000 0 0 0 0
160.00022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.340.000 160.000160.000 0 0 0 0

022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 880.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 380.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 575.000 575.000 575.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 425.000 425.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

1.277.40422.08 Servicios Generales 2.310.000 3.810.000 288.850 3.521.1500 235.000 2.243.746 235.000 2.243.746
458.15022.08.001 Servicios de Aseo 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0
458.15022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 400.000 350.000 287.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 300.000 237.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 50.000 50.000 00 0 0 0 0

819.25422.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.910.000 3.000.000 0 3.000.0000 235.000 2.180.746 235.000 2.180.746
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022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.835.000 2.835.000 245.100 2.589.9000 0 2.589.900 0 2.589.900
022.11.002 Cursos de Capacitación 1.535.000 435.000 245.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 210.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 35.000 35.000 00 0 0 0 0
022.11.999 Otros 1.300.000 2.400.000 0 2.400.0000 0 2.400.000 0 2.400.000
022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 2.400.000 0 2.400.0000 0 2.400.000 0 2.400.000

379.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.348.000 5.348.000 1.983.070 3.364.930279.000 279.000 2.985.930 279.000 2.985.930
279.00022.12.002 Gastos Menores 3.348.000 3.348.000 567.070 2.780.930279.000 279.000 2.501.930 279.000 2.501.930
179.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.560.000 220.070 1.339.930179.000 130.000 1.160.930 130.000 1.160.930
100.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.200.000 200.000 1.000.000100.000 100.000 900.000 100.000 900.000

022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 588.000 147.000 441.0000 49.000 441.000 49.000 441.000
100.00022.12.005 Derechos y Tasas 0 2.000.000 1.416.000 584.0000 0 484.000 0 484.000
100.00022.12.005.002 Gtos.Notariales, Registros, Legalizaciones y 0 2.000.000 1.416.000 584.0000 0 484.000 0 484.000

023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01 Prestaciones Previsionales 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.1760 0 687.176 0 687.176
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 5.250.000 4.803.964 446.0360 0 446.036 0 446.036
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.100.000 1.858.860 241.1400 0 241.140 0 241.140
025 C x P Íntegros al Fisco 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 105.000 105.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.985.000 5.985.000 5.668.323 316.6770 0 316.677 0 316.677
026.01 Devoluciones 2.835.000 2.835.000 2.518.323 316.6770 0 316.677 0 316.677
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 1.783.323 316.6770 0 316.677 0 316.677
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 735.000 735.000 00 0 0 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.050.000 1.050.000 00 0 0 0 0

143.04029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 13.545.000 13.545.000 11.829.378 1.715.622143.040 0 1.572.582 0 1.572.582
029.04 Mobiliario y Otros 4.725.000 4.725.000 4.521.952 203.0480 0 203.048 0 203.048
029.04.001 Cementerio Arica 0 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.575.000 1.371.952 203.0480 0 203.048 0 203.048

143.04029.05 Máquinas y Equipos 3.150.000 3.150.000 1.957.380 1.192.620143.040 0 1.049.580 0 1.049.580
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.150.000 1.650.000 1.650.000 00 0 0 0 0

143.04029.05.999 Otras 0 1.500.000 307.380 1.192.620143.040 0 1.049.580 0 1.049.580
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029.06 Equipos Informáticos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.07 Programas Informáticos 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.07.001 Programas Computacionales 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.470.000 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
034 C x P Servicio de la Deuda 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07 Deuda Flotante 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477


